
ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA  
GRADA ĐURĐEVCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK 
 

 O IZBORU I PROGLAŠENJU NAJUSPJEŠNIJIH SPORTAŠA GRADA  ĐURĐEVCA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Đurđevac, veljača 2019. godine 



2 
 

Na temelju članka 40. Statuta Zajednice sportskih udruga Grada Đurđevca, Upravni odbor 
Zajednice na svojoj 52. sjednici održanoj dana 23. veljače 2019. godine donosi 

 
 

P R A V I L N I K 
 

O IZBORU I PROGLAŠENJU 
NAJUSPJEŠNIJIH SPORTAŠA GRADA ĐURĐEVCA 

 
 
1.TEMELJNE ODREDBE 

 
Članak 1. 

 

(1) Ovim Pravilnikom uređuju se način bodovanja i postupak izbora i proglašenja najuspješnijeg 
sportaša, sportske ekipe, sportskog djelatnika, mladih sportskih nada i sportaša osoba s 
invaliditetom, kalendarske godine. 

 
 

Članak 2. 
 

(1) Za najuspješnije sportaše, sportašice, sportske ekipe, sportske djelatnike i mlade sportske nade 
izabiru se i proglašavaju pojedinci i sportske ekipe članica Zajednice sportskih udruga Grada 
Đurđevca u sportovima iz važeće Nomenklature športova i športskih grana HOO-a. 

 
(2) Za kalendarsku godinu proglašavaju se dobitnici u kategorijama: sportaš, sportašica, muška 

sportska ekipa, ženska sportska ekipa i sportski djelatnik godine. 
 

(3)  U kategoriji mlade sportske nade i u kategoriji sportaša osoba s invaliditetom, dobitnici su 
sportaši nominirani od strane njihovih klubova i to najviše jedan po kategoriji uzrasta. 
 

(4) Nagrada za najperspektivniju mladu ekipu dodjeljuje se po pojedinim sportovima na prijedlog 
klubova članica Zajednice sportskih udruga Grada Đurđevca. 

 
 

Članak 3. 
 

(1) Uvjet za sudjelovanje sportaša u izboru najuspješnijih je aktivno natjecanje najmanje pola sezone 
u kalendarskoj godini izbora za sportski klub koji djeluje na području Grada Đurđevca.  

 
 

Članak 4. 
 

(1) Izabranom najuspješnijem sportašu, sportašici, sportskoj ekipi, sportskom djelatniku, mladim 
sportskim nadama i sportašu/ici osobi s invaliditetom,  dodjeljuju se plakete i priznanja sa znakom 
Zajednice sportskih udruga Grada Đurđevca.  
 

(2) Priznanja za nominaciju dodjeljuju se i svim ostalim nominiranim sportašima, sportašicama, 
sportskim muškim i ženskim ekipama i sportskim djelatnicima.  

 
(3) Plakete i priznanja uručuju im se javno na svečanosti Proglašenja najuspješnijih sportaša Grada 

Đurđevca.  
 



3 
 

2. KRITERIJI I PROPOZICIJE 
 

Članak 5. 
 

(1) Izbor najuspješnijih sportaša i sportskih ekipa  vrši se u slijedećim kategorijama: 
 

1. sportaš, 
2. sportašica, 
3. muška sportska ekipa, 
4. ženska sportska ekipa, 
5. mlade  sportske nade, 
6. najperspektivnije mlade ekipe 
7. sportaš/ica osoba s invaliditetom, 
8. sportski djelatnik. 

 
 

Članak 6. 
 

NAJUSPJEŠNIJI SPORTAŠ I SPORTAŠICA 
 

(1) Najuspješnijim sportašem  i sportašicom proglasit će se sportaš i sportašica za ostvarene rezultate 
u seniorskoj konkurenciji, koji su u postupku izbora sakupili najveći broj bodova temeljem 
glasovanja provedenog sukladno propozicijama iz članka 9. ovog Pravilnika.  
 

(2) U kategoriji najuspješniji sportaš i sportašica nominacije podnosi isključivo matični klub. 
 

(3) Najuspješniji sportaš i sportašica  u kalendarskoj godini za koju se proglašava mora imati najmanje 
16 godina starosti. 

 
NAJUSPJEŠNIJE SPORTSKE EKIPE 
 

(4) Najuspješnijim sportskim ekipama proglasit će se natjecateljske skupine sportaša u muškoj i 
ženskoj kategoriji koje ostvare najveći broj bodova temeljem glasovanja provedenog sukladno 
propozicijama iz članka 9. ovog Pravilnika. 

 
NAJUSPJEŠNIJE SPORTSKE MLADE NADE 
 

(5) Najuspješnijim sportskim mladim nadama proglašavaju se svi sportaši i sportašice koje predloži 
matični klub kao najuspješnije sportske pojedince u svojim dobnim kategorijama, do 18 godina 
starosti. 
 

NAJPERSPEKTIVNIJE MLADE EKIPE 
 

(6) Najperspektivnijim mladim ekipama po pojedinim sportovima proglašavaju se ekipe koje predloži 
matični klub kao najperspektivnije, do 18 godina starosti. 

 
NAJUSPJEŠNIJI SPORTAŠ/ICA OSOBA S INVALIDITETOM 
 

(7) Najuspješnijim sportašem/icom osobom s invaliditetom proglašavaju se sportaši, sportašice i 
sportske ekipe istaknuti od  Športske udruge tjelesnih invalida Đurđevac kao najuspješnijim u 
kalendarskoj godini. 

 
SPORTSKI DJELATNIK GODINE 
 

(8) Sportskim djelatnikom godine proglasit će se osoba koja obavlja poslove u upravnim tijelima 
sportske udruge ili je trener, a koja sakupi najveći broj bodova temeljem glasovanja provedenog 
sukladno propozicijama iz članka 11. ovog Pravilnika. 



4 
 

 
Članak 7. 

 

(1) Nominacije za izbor najuspješnijih u svim kategorijama podnose članice Zajednice sportskih 
udruga Grada Đurđevca na propisanim obrascima koji su prilog ovog Pravilnika. 
  

(2) Sve članice su obvezne dostaviti svoje prijedloge u propisanom roku, a ukoliko to ne učine Upravni 
odbor može posebnom odlukom umanjiti ili uskratiti njihovo sufinanciranje koje im pripada 
sukladno Pravilniku o kriterijima za raspodjelu financijskih sredstava članicama Zajednice sportskih 
udruga Grada Đurđevca. 
 

(3) Obveza dostave prijedloga iz stavka 2. ovog članka ne odnosi se na izbor sportskog djelatnika 
godine. 

 
 

Članak 8. 
 

(1) Upravni odbor Zajednice sportskih udruga Grada Đurđevca provjerava ispravnost pristiglih prijava 
te može tražiti dopunu ili pojašnjenja prijedloga prije utvrđivanja valjanosti nominacija. 

 
(2) Upravni odbor utvrđuje i javno objavljuje listu ispravnih nominacija na svojim mrežnim stranicama 

i web stranici Grada Đurđevca prije početka procesa izbora. 
 

(3) Upravni odbor ovlašten je odbiti predloženu nominaciju uz pisano obrazloženje koje se javno 
objavljuje. 

 
(4) Povlačenje nominacija od strane članice Zajednice sportskih udruga Grada Đurđevca moguće je 

najkasnije do objave liste iz stavka 2. ovog članka, a listu je Upravni odbor dužan objaviti u roku od 
15 dana od završetka javnog poziva za nominiranje. 

 
 

Članak 9. 
 

(1) Odluke o izboru najuspješnijeg sportaša, sportašice, muške sportske ekipe i ženske sportske ekipe 
(u daljnjem tekstu: kandidata) donosi Upravni odbor na temelju zbroja ukupno ostvarenih bodova 
pojedinih kandidata. 

 
(2) Kandidati mogu ostvariti maksimalno 100 bodova koji se dodjeljuju kako je to opisano u članku 10. 

ovog Pravilnika. 
 
 

Članak 10. 
 

(1) Upravni odbor dodjeljuje 30 bodova najuspješnijem kandidatu, odnosno 20, 10 i 5 bodova svakom 
sljedećem kandidatu, sukladno vrednovanju kandidata prema stavku 6. ovog članka. 

 
(2) Treneri članica Zajednice sportskih udruga Grada Đurđevca dodjeljuju 20 bodova najuspješnijem 

kandidatu, odnosno 15, 10 i 5  bodova svakom sljedećem kandidatu. 
 

(3) Najbolji sportaši Grada Đurđevca iz prethodnog razdoblja dodjeljuju 20 bodova najuspješnijem 
kandidatu, odnosno 15, 10 i 5  bodova svakom sljedećem kandidatu. 

 



5 
 

(4) Javnost dodjeljuje 20 bodova najuspješnijem kandidatu, odnosno 15, 10 i 5  bodova svakom 
sljedećem kandidatu, sukladno ostvarenim rezultatima pojedinog kandidata, temeljem 
elektroničkog glasovanja koje se provodi na web stranici Grada Đurđevca u trajanju od objave 
valjanih kandidatura do početka sjednice Upravnog odbora na kojoj se donosi odluka o izboru. 

 
(5) Mediji koji izvještavaju na području Grada Đurđevca dodjeljuju 10 bodova najuspješnijem 

kandidatu, odnosno  6, 3 i 1 bod svakom sljedećem kandidatu. 
 

(6) Upravni odbor kod glasovanja dužan je voditi posebnu brigu o ostvarenim plasmanima i 
rezultatima kandidata u kalendarskoj godini za koju se provodi izbor. 

 
(7) Nadzorni odbor na svojoj sjednici verificira ispravnost provedenog postupka, prije održavanja 

sjednice Upravnog odbora na kojoj se donosi odluka o izboru. 
 

(8) Ukoliko dva kandidata imaju isti broj bodova ostvarenih glasovanjem, dijele nagradu. 
 
 

Članak 11. 
 

(1) Odluka o sportskom djelatniku godine donosi se na temelju zbroja ostvarenih bodova koje 
dodjeljuju:   

1. Upravni odbor dodjeljuje  40 bodova najuspješnijem kandidatu, odnosno 30, 20 i 10 bodova 
svakom sljedećem kandidatu. 

2. Sportski treneri svih članica Zajednica sportskih udruga Grada Đurđevca dodjeljuju  30 
bodova najuspješnijem kandidatu, odnosno 20, 10 i 5 bodova svakom sljedećem kandidatu. 

3. Predsjednici sportskih udruga/klubova članica Zajednica sportskih udruga Grada Đurđevca 
dodjeljuju  30 bodova najuspješnijem kandidatu, odnosno 20, 10 i 5 bodova svakom 
sljedećem kandidatu. 

 
(2) Sportskim djelatnikom godine  proglašava se sportski djelatnik koji je ostvario najveći broj bodova 

temeljem glasovanja. 
 

(3) Ukoliko dva sportska djelatnika  imaju isti broj bodova ostvarenih glasovanjem,  dijele nagradu. 
 
 
     Članak 12. 

 

(1) U svrhu transparentnosti postupka izbora i sprečavanja mogućeg sukoba interesa, članovi 
Upravnog odbora koji pristupaju glasovanju, a nalaze se na listi ili čiji je nominirani sportaš član 
njihove uže obitelji (supružnici, djeca), moraju se izuzeti iz glasovanja za tu kategoriju. 

 
 

Članak 13. 
 

(1) Upravni odbor Zajednice može donijeti odluku o Posebnom priznanju za iznimno postignuće u 
sportu van ovog Pravilnika.  

 
 

Članak 14. 
 

(1) Nominacije su članovi Zajednice sportskih udruga Grada Đurđevca dužni dostaviti u roku 
određenom javnim pozivom te su obvezni aktivno sudjelovati u provođenju procesa izbora. 

 



6 
 

(2) Postupak izbora najuspješnijih kandidata završava svečanim javnim proglašenjem i dodjelom 
priznanja, koje se održava u roku od 48 sati od sjednice Upravnog odbora na kojoj je donesena 
odluka o izboru. 
 

(3) Od dana objave javnog poziva do dana proglašenja u pravilu ne smije proći više od 45 dana. 
 
 
3. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 15. 

 

(1) Tumačenje ovog Pravilnika u nadležnosti je Upravnog odbora Zajednice sportskih udruga Grada 
Đurđevca. 

 
 

Članak 16. 
 

(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
U Đurđevcu, 23. veljače 2019. godine 
 

 
 

Predsjednik Zajednice  
sportskih udruga Grada Đurđevca: 

Ivan Juričić 
 


